Ce manuscrit aborde des notions de discrimination notamment de genre, d'origine et de couleur de peau.
En France, les statistiques ethniques sont interdites~\cite{stateth} ce qui n'est pas le cas aux Etats-Unis d'Amérique.
Les résultats de statistiques descriptives, notamment sur les crimes commis en fonction de la couleur de peau, sont à mettre en parallèle avec un grand nombre de facteurs socio-économiques~\cite{howard2000race,williams1996race,green1972race,walsh2007psychopathy}.
Ainsi, ils ne doivent pas être interprétés comme indiquant une différence de comportement social entre sous-groupes ethniques.

De plus, la Section~\ref{sec:contexte-phi} invite le.la lecteur.rice à des expériences de pensées qui peuvent être angoissantes pour certaines personnes~\cite{singler2017roko}.
Nous invitons donc le.la lecteur.rice à ne pas s'attarder sur cette section si il.elle ne se juge pas émotionnellement prêt.e.
